Утверждаю:
                                 Директор  ОО:____________
                                                        /В.В. Плужник/
                             Приказ №   от 01.09 2014г.

ПЛАН СОВМЕСТНОЙ РАБОТЫ
СЛУЖБЫ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ И МКОУ  Бутурлиновской СОШ №4
	№
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный

	I
	II
	III
	IV

	1
	Выявление семей, нуждающихся в соц. защите
	август - сентябрь
	Соцпедагог,  кл.  руководители.

	2
	Пересмотр списков семей, нуждающихся в соц. защите
	сентябрь
	Соцпедагог

	3
	Обсуждение списка кандидатур уч-ся для оказания материальной помощи на приобретение школьной формы
	октябрь
	Адм. школы
Адм. района
Соц. педагог

	4
	Выявление неблагополучных семей, в которых дети нуждаются в соц. защите
	в течение года
	Адм. района
Соц. педагог

	5
	Совместные рейды службы соц. защиты, инспектора  ОДН и администрации школы в неблагополучные семьи

	Служба соц. защиты
Инспектор ОДН
Зам. по УВР

	6
	Родителей, уклоняющихся от воспитания детей, приглашать на заседание родительского комитета школы, КДН, заседания Совета общественности при администрации Бутурлиновского  района
	в течение года
	Адм. школы
Адм. с/о
Соц. педагог

	7
	Выявление детей, нуждающихся по семейным обстоятельствам в проживании, воспитании и обучении в условиях интерната
	в течение года
	Адм. школы
Служба соц. защиты
Соц. педагог

	8
	Выявление детей, которые по каким-либо причинам не посещают учебные заведения (школы, интернат).
	В течение года
	Соц. педагог
Служба соц. защиты

	9
	Пересмотр списков детей из многодетных семей, обучающихся в МКОУ  Бутурлиновской  СОШ №4
	сентябрь
	Соц. педагог
Служба соц. защиты

	10
	Согласование списков на льготное питание детей из многодетных семей, нуждающихся в соц. защите.
	Август - сентябрь
	Адм. школы
Служба соц. защиты
Соц. педагог

	11
	Контроль за состоянием льготного питания
	1 раз в неделю
	Адм. школы
Служба соц. защиты
Соц. педагог

	12
	Создание щадящего режима в условиях школы для детей инвалидов. Создание благоприятного морально - психологического климата в воспитании и обучении детей - инвалидов
	в течение года
	Адм. школы
Кл. руководители
Соц. педагог

	13
	Контроль за выполнением плана по путевкам в оздоровительный центр для детей - инвалидов.
	В течение года
	Служба соц. защиты
Соц. педагог

	14
	Контроль за жилищно - бытовыми условиями и морально - психологическим климатом семей, где есть дети - инвалиды
	в течение года
	Адм. школы
кл. руководители
Служба соц. защиты
Соц. педагог

	15.
	Психолого - педагогическая помощь детям - инвалидам и их родителям.
	Каждый вторник
	школьный психолог
соц. педагог

Социальный  педагог:______________/Г.А.Жупан